
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КАЛИНИНГРАДСКОЙФ ОБЛАСТИ»

МАОУ СОШ П. РОМАНОВО 

П Р И К А З

№249 от 01 сентября 2023 года

Об организации работы Центра образования 
цифрового и гуманитарного профилей 
«Точка роста» в МАОУ СОШ п. Романово 
в 2023-2024 учебном году

В целях реализации Федерального проекта «Современная школа» 
Национального проекта Образование; в соответствии с государственной 
программой Калининградской области «Развитие образования», 
утвержденной постановлением Правительства Калининградской области от 
31 декабря 2013 года № 1023, Распоряжением Правительства
Калининградской области от 29.10.2018 № 205-рп «О концепции создания
центров образования цифрового и гуманитарного профилей в 
Калининградской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить руководителем Центра образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста» Кулакову Т.Г., учителя математики и 
информатики.

2. Организовать работу Центра образования цифрового и гуманитарного 
профилей «Точка роста» на базе МАОУ СОШ п. Романово в 2023-2024 
учебном году в соответствии с концепцией создания центров образования 
цифрового и гуманитарного профилей в Калининградской области.

3. Кулаковой Т.Г., руководителю Центра образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста»:

3.1. Обеспечить внедрение на уровнях основного общего и среднего 
общего образования новых методов обучения и воспитания, образовательных 
технологий, обеспечивающих освоение обучающимися базовых навыков и 
умений, повышение их мотивации к обучению и вовлечению в 
образовательный процесс;



3.2. Разработать план учебно-воспитательных, внеурочных и 
социокультурных мероприятий в Центре образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста»;

3.3. Организовать размещение на официальном сайте актуальной 
информации о создании и функционировании Центра образования цифрового 
и гуманитарного профилей «Точка роста»;

3.4. Утвердить рабочие программы, реализуемые в Центре образования 
цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в 2023-2024 учебном 
году

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

С.В. Анисимова

Т.Г. Кулакова


